
   

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    35  in  data  11/05/2017 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
PROGETTO ALTERNANZA SCUOLA - LAVORO. CONVENZIONE CO N 
L'ISTITUTO SUPERIORE "SOBRERO" DI CASALE MONFERRATO  

  

 
 
 
L’anno  duemiladiciassette, addì  undici, del mese di  maggio, alle ore  11 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Vista la richiesta protocollo 369 in data 05/04/2017 dell’Istituto Istruzione Superiore “Sobrero” di 
Casale Monferrato di disponibilità da parte del Comune di Villanova Monferrato al fine di ospitare 
studenti per la realizzazione del percorso di “alternanza scuola – lavoro”; 
 
Considerati gli obbiettivi dell’esperienza che è finalizzata al permettere agli studenti un confronto 
tra il mondo del lavoro e quello scolastico  ed una verifica delle competenze tecniche acquisite a 
scuola in  una situazione operativa reale  quale quella aziendale ed una ulteriore acquisizione di 
competenze in settori non direttamente collegati  all’indirizzo scolastico frequentato; 
 
Vista la delibera G.C. 36 del 05/05/2016 con la quale è stata approvata apposita convenzione con  
l’Istituto Istruzione Superiore “Sobrero” di Casale Monferrato, tuttora attiva; 
 
Considerato che la nuova legge di riforma ha ampliato l’istituto dell’alternanza scuola-lavoro 
rendendolo obbligatorio per tutti gli studenti dell’ultimo triennio delle scuole secondarie di II grado;  
 
Considerato che gli stage lavorativi previsti nell’esperienza di alternanza scuola lavoro si 
inseriscono in un quadro di obbiettivi relativi all’occupazione giovanile previsti nella relazione 
programmatica;  
 
Visto l’art 48 del D.Lgs. 267/2000 e ravvisato in merito la competenza della Giunta in ordine alla 
organizzazione del progetto; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
A voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
Di  aderire all’iniziativa  relativa al progetto alternanza scuola lavoro con dell’Istituto Istruzione 
Superiore “Sobrero” di Casale Monferrato, con il quale è già attiva una convenzione approvata con 
delibera G.C. 36 del 05/05/2016; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico di questo Ente; 
 
Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134,4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


